tus est sol, & luna stetit in ordine suo. Aliquando electi eius, sicut ipse dicit, iusti fulgebunt sicut sol in regno patris mei. Sed hoc loco melius tribulationum ardor, solis appellatione figuratur, iuxta hoc quod ipse de iactis in petram seminibus ait, Sole autem orto astua uerunt: & quia non habebant radicem, aruerunt. Quod postmodum exponens, ita dicit: Facta autem tribulatione & persecutione propter uerbum, continuo scandalizantur, solis uidelicet uocabulo tribulationem & persecutionem figuratam esse declarans. Sicut ergo hi, qui domi resident quieti, candidiores sæpe habent artus: at qui in uinea uel horto, uel alio quolibet subduali opere se exercent, multo plerunque sole membra fuscantur: ita sancta Ecclesia, quo instantius se ad certamen spirituale accingit, eo feruentiores contra se antiqui hostis asturgere cernit insidias. Et sicut laudatur sæpe peccator in desiderijs animæ suæ, & qui iniqua gerit, benedicitur: ita nonnunquam exprobratur iusto in uirtutibus animæ suæ: & qui recta gerit, maledicatur, Paulo attestante, qui ait, Maledicimur, & benedicimus: persecutionem patimur, & sustinemus: blasphemamur, & obsecramur. Sed huius infuscationem blasphemiam paruipendam fidelibus, immo in hac gaudendum docet ipse, cuius causa prouenit Dominus, dicens, Beati estis, cum maledixerint uobis homines: & si persecuti uos fuerint, & dixerint omne malum aduersum uos, & cætera. Quia ergo sancta Ecclesia, intus se quidem fide & uirtutibus uidet decoratam, sed foris persecutionibus adustam esse testatur, restat ostendere, unde primam persecutionum rabiem pertulerit. Sequitur:

Filij matris meæ pugnaverunt contra me. Posuerunt me custodem in uinea, uineam meam non custodiui. Vox est primitiue Ecclesie, quæ ab ipsa Synagoga, de qua carnis originem duxit, tribulationum bella suscipit, sicut Actus apostolorum plenissime docent. In qua sententia primò notandum, quia meritò se sponsa Christi sole decoloratam asseuerat, quæ uelut opus subdiale, in uinea ipsius excolēda siue custodienda agere solebat. Vna autē erat Christi uinea in Hierosolymis, ipsa uidelicet Ecclesia primitiua, quæ die Petrecostes, id est quinquagesima Dominica resurrectionis, aduentu Spiritus sancti dedicata est. Huius eo tempore custodes ipsi fuere apostoli. At, postquam persecutione facta, temporibus beati martyris Stephani, dispersi sunt omnes per regiones Iudææ & Samariæ, præter apostolos, contigit ut plures essent uinee: id est, pluribus in locis Ecclesie essent Christi, prædicantibus uerbum eis, qui fuerunt huc illuc que dispersi. Diuina quippe agente prouidentia, ipsa dispersio Ecclesie Hierosolymitanæ, occasio fuit plures construendi Ecclesie. Vnde bene quod nostri codices habent, Dispersi sunt: in Græco dicitur